H100 系列交流伺服系统
使用手册
2021 年 01 月
深圳市嘉昱机电有限公司
2
目录
1. 概述 ........................................................................................................................................................................................... 4
1.1. 产品简介 .......................................................................................................................................................................4

 带示波器功能的上位机软件，可修改参数和监控调试；
 提供串口烧录下载工具，支持在线远程串口升级；
1.2. 型号定义
1.3. 应用功能
控制方式 ①位置控制 ②速度控制 ③转矩控制 ④内部指令控制
位置控制 脉冲量输入；电子齿轮比；支持定位完成输出功能；脉冲分频输出；
速度控制 模拟量输入；支持速度到达输出功能；支持零速箝位输入功能；
转矩控制 模拟量输入；支持转矩限制中信号输出功能；
单轴控制 内部指令控制；支持回零、点动、定位、限位等功能；
IO 控制
支持使能输入、报警清除输入、指令禁止输入、正反限位输入等；
支持伺服准备好输出、报警输出、抱闸控制输出等；
深圳市嘉昱机电有限公司
5
1.4. 硬件规格参数
主电源输入 单相/三相 220 VAC，±10%， 50Hz
控制电源输入 单相 220 VAC ±10%，50Hz
过载 负载=300%，过载时间≤10s
制动单元 可选内置或外接制动电阻
编码器反馈
增量式编码器（标准增量式、省线式、仅 ABZ 无 Hall）
绝对值编码器（单圈/多圈，RS485 协议）
脉冲量输入 5V 差分输入 0~500kHz；24V 单端输入 0~200kHz；
数字量输入输出
9 路 PNP/NPN 型信号输入，支持参数选择通用输入功能
5 路 PNP/NPN 型信号输出，支持参数选择通用输出功能
模拟量输入 2 路模拟信号输入，±10VDC，阻抗 9kΩ
模拟量输出 2 路模拟信号输出，±10V
编码器输出 ABZ 分频输出，可选单端或差分类型
通讯 RS232、RS485、CAN 接口；支持 Modbus 和 CANopen 两种协议；
防护
电源输入反接，相间短路、5V 短路
母线过压保护，过流保护，过温保护、编码器断线保护
使用环境温度
-20～55℃ (不冻结)，平均负载请勿超过额定的 80%；
40 ℃以上请降额使用，最高温度 60℃（常温版空载运行）
使用环境湿度 90% RH 以下 (不结露)
深圳市嘉昱机电有限公司
6
2. 安装
2.1. 存储
 请将本产品置于包装箱内，存放于干燥、无灰尘、避免阳光直射的地方；
 存储温度为 -40℃ ~ 85℃；
 存储湿度为 90% 以内，且无凝结；
 避免存储在腐蚀性气体的环境中；
2.2. 外形尺寸
2.3. 注意事项
 安装时，请为驱动器保留足够的空间，确保良好的散热效果；
 请勿堵塞或遮挡驱动器的透气孔；
 安装时请确保驱动器接地良好；
 为防止损坏电机及轴承结构，安装时请勿敲击电机本体或电机轴；
 安装前请仔细阅读下述内容。
深圳市嘉昱机电有限公司
7
2.4. 安装
2.4.1. 安装方式
标准安装要求为垂直安装在良好通风的电控柜内，以保证机器散热质量。伺服驱动器自身结构无防护，因此
必须安装在防护良好的电柜内，并防止接触腐蚀性、易燃性气体，防止导电物体、金属粉尘、油雾及液体进入驱
动器内部。
2.4.2. 冷却处理
· 为使冷却循环效果良好，其上下左右与相邻的物品或挡板(墙)必须保持足够的空间。
· 不要阻塞驱动器的吸气和排气口，否则可能导致故障。
· 请在伺服驱动器的上部安装冷却用风扇。为保证驱动器周围温度不致持续升高，需使电柜内的温度保持
均匀。
·并排安装时，相邻之间建议各留 10mm 以上间距，横向两侧建议各留 40mm以上间距，纵向两侧各留 100mm
以上间距。
2.4.3. 接地处理
请务必将接地端子可靠连接大地，否则有可能导致机壳或系统触电甚至干扰而产生误动作的危险。
2.4.4. EMC安装条件
伺服驱动器出厂前均经过严格测试，符合 IEC61000-3-4-1998， IEC61000-3-2-2000， IEC61000-4-4，
GB/T17626.2-2006 要求。为了防止强烈外部电磁干扰源的可能影响、确保伺服系统正常工作以及防止驱动器高